Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
от 31 января 2022г.
	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Федеральное государственное унитарное предприятие "Охрана" Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации
ИНН 7719555477
Реестровый номер
0498
Плановая проверка
№ 4435
октябрь 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ФГУП "Охрана" Росгвардии не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4435 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела,
РЕШИЛИ:
1. В связи с неисполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», привлечь ФГУП "Охрана" Росгвардии к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ФГУП "Охрана" Росгвардии меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 25.02.2022г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
"Строй Альянс"

ИНН 7723206197

Реестровый номер
0311

Плановая проверка
№ 4440
октябрь 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "Строй Альянс" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4440 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 25.02.2022г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью
"СТРОЙ АЛЬЯНС"

ИНН 7715439350

Реестровый номер
1055

Плановая проверка
№ 4441
октябрь 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "СТРОЙ АЛЬЯНС" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4441 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 26.11.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 25.02.2022г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью
"ГСП"

ИНН 6321344029

Реестровый номер
1135

Плановая проверка
№ 4446
ноябрь 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 02.12.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 02.12.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "ГСП" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4446 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 02.12.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 25.02.2022г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью
"Деконс и К"

ИНН 7728282522

Реестровый номер
1093

Плановая проверка
№ 4449
ноябрь 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 02.12.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 02.12.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "Деконс и К" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4449 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 02.12.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 25.02.2022г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно..

	6
	Общество с ограниченной ответственностью
"Масстар"

ИНН 7707018446

Реестровый номер
1141

Плановая проверка
№ 4392
май 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 17.06.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» установлено, что предписание об обязательном устранении выявленных при проведении плановой проверки № 4392 нарушений, выданное 17.06.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», обязывающее Общество с ограниченной ответственностью "Масстар" представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4392 не исполнено.
Дисциплинарный комитет отмечает, что ООО "Масстар" до настоящего времени не устранило нарушения, выявленные при проведении в отношении ООО "Масстар" плановой проверки № 4392 и послужившие основанием для применения 28.10.2021 к ООО "Масстар" меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права ООО "Масстар" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
В связи с неустранением выявленных при проведении проверки нарушений обязательных требований и истечением 90 дней приостановления права ООО "Масстар" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, на основании п. 2.6.1.1. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» к своим членам»
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "Масстар" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "Масстар" меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении ООО "Масстар" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.
Дисциплинарный комитет разъясняет, что рекомендация об исключении лица из членов Союза – мера дисциплинарного воздействия, предшествующая применению Союзом меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза и предоставляющая последний короткий срок (14 календарных дней, исчисляемых начиная со дня следующего за днем принятия решения) члену Союза для исправления выявленных устранимых нарушений.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью
"Тогучинская дорожно-строительная передвижная механизированная колонна-1"

ИНН 7704803159

Реестровый номер
1152

Плановая проверка
№ 4393
май 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 17.06.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» установлено, что предписание об обязательном устранении выявленных при проведении плановой проверки № 4393 нарушений, выданное 17.06.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», обязывающее ООО "Тогучинская ДСПМК-1" представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 43903 не исполнено.
Дисциплинарный комитет отмечает, что ООО "Тогучинская ДСПМК-1" до настоящего времени не устранило нарушения, выявленные при проведении в отношении ООО "Тогучинская ДСПМК-1" плановой проверки № 4393 и послужившие основанием для применения 28.10.2021 к ООО "Тогучинская ДСПМК-1" меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права ООО "Тогучинская ДСПМК-1" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
В связи с неустранением выявленных при проведении проверки нарушений обязательных требований и истечением 90 дней приостановления права ООО "Тогучинская ДСПМК-1" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, на основании п. 2.6.1.1. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» к своим членам»
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "Тогучинская ДСПМК-1" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "Тогучинская ДСПМК-1" меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении ООО "Тогучинская ДСПМК-1" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.
Дисциплинарный комитет разъясняет, что рекомендация об исключении лица из членов Союза – мера дисциплинарного воздействия, предшествующая применению Союзом меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза и предоставляющая последний короткий срок (14 календарных дней, исчисляемых начиная со дня следующего за днем принятия решения) члену Союза для исправления выявленных устранимых нарушений.

	8
	Общество с ограниченной ответственностью
"ИНЖЕКС"
ИНН 7714407186
Реестровый номер
1085

Объект капитального строительства:
Реконструкция административного нежилого здания под медицинские цели
(ЦАО, Тверской)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 21.12.2021г. №СРО-8758/21-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет рассмотрел выявленные нарушения обязательных требований и оценил их влияние на безопасность объекта капитального строительства. Дисциплинарный комитет особо отмечает, что ООО "ИНЖЕКС" допущены нарушения требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, связанных с ведением исполнительной документации сопровождающей строительство объекта.
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "ИНЖЕКС" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "ИНЖЕКС" меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу в отношении ООО "ИНЖЕКС" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 21.12.2022г. №СРО-8758/21-(0)-1      прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 2 из 3